
ŘÁD ŠKOLNÍ DÍLNY

1. Žáci přicházejí do školní dílny v doprovodu vyučujícího ukázněně a spořádaně.

2. Ve školní dílně je zakázáno jíst a pít.

3. Každý žák se před vstupem do školní dílny převlékne do pracovního oděvu, upraví 
se a vezme si s sebou potřebné pomůcky.

4. Ve školní dílně má každý žák své předem určené místo, své nástroje a nářadí.

5. Na pokyn vyučujícího na začátku vyučování služba předá žákům potřebný materiál,
pomůcky, případně speciální nástroje a nářadí.

6. Před zahájením vlastní práce překontroluje každý žák svěřené nářadí, nástroje a 
pomůcky a seznámí se s bezpečnostními pokyny pro jejich obsluhu.

7. V průběhu vyučování se každý žák snaží co nejhospodárněji a nejúčelněji využívat 
celé pracovní doby.

8. Každou závadu i poškození nástrojů i pracovního místa hlásí žák ihned 
vyučujícímu.

9. Při práci žák dbá pokynů vyučujícího, každé sebemenší poranění nebo úraz ihned 
hlásí postižený nebo jeho nejbližší spolužák vyučujícímu.

10. Ze školní dílny neodnáší žák žádné nástroje, nářadí nebo materiál bez souhlasu 
vyučujícího.

11. Před ukončením vyučování odevzdá každý žák na pokyn vyučujícího hotový 
výrobek nebo jeho rozpracovanou část, uloží řádně očištěné nářadí, nástroje a 
náčiní, překontroluje jejich stav i počet, nedostatky hlásí ihned vyučujícímu.

12. Po práci žáci řádně uklidí své místo, převléknou se a počkají, až je vyučující 
odvede.

V Havířově dne 1.9.2012

……………………………… ………………………………
           Ředitel školy správce pracovny

      


